

عنوان مقاله:

تاثیر رعایت استانداردهای زیست محیطی بر محتوای اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری

محل انتشار:

اولین همایش ملی حسابداری، حسابرسی و مدیریت (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

عاطفه سرسنگی - دانش اموخته کارشناسی ارشد حسابداری

محمود معین الدین - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

شهناز نایب زاده - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

خلاصه مقاله:

امروزه با توجه به افزایش حجم فعالیت‌هایی که منجر به آسیب رسانی به محیط زیست شده و زندگی حال انسان ها و آینده فرزندان آن ها رابه مخاطره می اندازد، رعایت استانداردهای زیست محیطی توسط سازمان هامورد تاکید قرار گرفته و بسیاری از طرفداران محیط زیست مایل به سرمایه گذاری در شرکت هایی هستند که به انجام فعالیتها و رعایت استانداردهایی رو می آورند که حداقل آسیب رابه محیط زیست می رسانند. بنابراین انتظار می رود در بازار سرمایه رعایت استانداردهای زیست محیطی توسط شرکت هامورد توجه قرار گرفته و این امر موجب تقویت اعتماد بازار به این شرکت ها و توجه بیشتر آنها به اطلاعات منتشره از سوی شرکت های مذکور باشد که این مساله می تواند سبب بهبود محتوای اطلاعاتی بیانیه ها و صورت های مالی منتشره از سوی این شرکت ها باشد. با در نظر گرفتن این مساله، پژوهش حاضر با هدف بررسی ارتباط بین رعایت استانداردهای زیست محیطی توسط شرکت ها و محتوای اطلاعاتی ارقام بنیادی حسابداری منتشره توسط این شرکت ها طراحی و اجرا شده است. جامعه مورد نظر شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و نمونه پژوهش مشتمل بر 100 شرکت (50 شرکت دارای گواهی نامه ایزو 14000 و 50 شرکت بدون گواهی نامه مزبور) و قلمرو زمانی پژوهش سال های 1386 تا 1390 بوده است، بنابراین نمونه تحقیق به 500 سال- شرکت بالغ گردیده است. روش پژوهش حاضر به لحاظ هدف کاربردی و از منظر اجرا توصیفی-همبستگی بوده و برای آزمون فرضیه های پژوهش از تکنیک رگرسیون چند متغیره مبتنی بر داده های پنل کرامر استفاده شده است. نتایج تحقیق بیانگر آن است که عملکرد زیست محیطی شرکت ها سبب بهبود محتوای اطلاعاتی Z و آزمون سود هر سهم و ارزش دفتری هر سهم شرکت به عنوان نماینده های صورت سود و زیان و ترازنامه شرکت های می شود.

کلمات کلیدی:

استانداردهای زیست محیطی، گواهی نامه ایزو 14000، سود هر سهم، ارزش دفتری هر سهم، جریان وجوه نقد عملیاتی هر سهم، سیستم مدیریت زیست محیطی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/259316>

